
 
 

 

 

2024 年 12 月 

＜医療現場からのお声を製品づくりに＞ 

東和薬品では、医療現場からいただいたお声をもとに分析と検討を重ね、 

製品づくりに活かしていく取り組みを行っています。 

皆様に安心してお使いいただける製品を提供することを目指し 

改良・改善を進めていくことに努めています。 

包装変更のお知らせ 

モメタゾン点鼻液 50μg｢トーワ｣112噴霧用 

容器ラベルデザイン変更のお知らせ 
 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、モメタゾン点鼻液 50μg｢トーワ｣112 噴霧用の GS1 コード読み取り性改善のため、データバーの

配置を変更いたしますのでご案内申し上げます。 

記 

【変更内容】 

 容器ラベル変更：GS1 コードの表示位置変更、製造番号印字部の白ベタ廃止 

  変更前 変更後 

 容器ラベル 

  

デバイス 

  

 

【個装箱表示】 

 しばらくの間、以下のように個装箱に表示いたします。 

 ・18g×5 本、18g×10 本…ラベル変更  

【包装単位、変更ロット（使用期限）および出荷予想時期】 

 包装単位 変更ロット（使用期限） 出荷予想時期  

 18g×5 本 A0052（2027/8） 2025 年 2 月上旬  

 18g×10 本 A0055（2027/8） 2025 年 1 月上旬  

 流通状況により変更品がお手元に届く時期が前後する場合がございますこと、ご了承下さい。 

以上 


